
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 157/2014 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 10/17-04-2014 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Επιλογή τρόπου εκτέλεσης και όροι διακήρυξης για την παροχή 
υπηρεσιών ασφάλισης  οχημάτων  για ένα έτος». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 17-04-2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.30π.μ., στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 13407/9/11-04-2014 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Δούλος Παντελής – Μέλος 

2. Προκόπης Πέτρος – Μέλος   2. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αν/δρος 
3. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος  3. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 
4. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος   4. Κολόσακας Άγγελος – Μέλος  

5. Νικολόπουλος Νικόλαος – Μέλος 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 

από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της προ  
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα και αφορά την επιλογή τρόπου εκτέλεσης και όροι διακήρυξης για την 
παροχή υπηρεσιών ασφάλισης  οχημάτων για ένα έτος, για την άμεση κάλυψη των 

αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη 
συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που 
υπάρχει για την επίλυσή του. 

Θέτω υπόψη σας την από 28/03/2014 εισήγηση του Γραφείου Δαπανών και 
διαχείρισης υλικών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στην οποία 

αναφέρονται τα εξής:  

«- Σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ.1 ΠΔ 237/86: Ο κύριος ή ο κάτοχος αυτοκινήτου 
που κυκλοφορεί μέσα στην Ελλάδα επί οδού υποχρεούται να έχει καλύψει με ασφάλιση την 

εκ τούτου έναντι τρίτων αστική ευθύνη και το άρθρο 3 του ΠΔ 237/86 
Τα αυτοκίνητα των Δήμων και Κοινοτήτων ασφαλίζονται υποχρεωτικά καθώς δεν 

εμπίπτουν στις εξαιρέσεις του άρθρου 3 του ΠΔ 237/86.  

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΩΡΘ-Ω5Ο



2 

 

Επειδή υπάρχει ανάγκη για την ασφάλιση των οχημάτων του Δήμου Ήλιδας για του 
έτους  2014, απαιτείται η λήψη απόφασης για την έγκριση της υπηρεσίας ασφάλισης. 

           Στον προϋπολογισμό του Δήμου  υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις  € 26.000 
Η ανωτέρω υπηρεσία  θα εκτελεστεί συνολικά και με βάση τις διατάξεις του ΠΔ 

28/80. 
Προτείνουμε να  διενεργηθεί πρόχειρος διαγωνισμός σύμφωνα με τους όρους που θα 

συντάξει η Οικονομική Επιτροπή. Η επιλογή του αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών 

ασφάλισης θα γίνει με πρόχειρο διαγωνισμό με βάση τις διατάξεις του Π.Δ. 28/1980 και 
κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη  προσφορά (διαγωνισμός με αξιολόγηση).       

Η Οικονομική Επιτροπή πρέπει, σύμφωνα και με τις διατάξεις του Π.Δ. 28/1980, θα 
πρέπει να πάρει σχετική απόφαση σχετικά με τα κάτωθι: 

1. Έγκριση της ασφάλισης των οχημάτων του Δήμου Ήλιδας για ένα έτος και 

καθορισμό τρόπου εκτέλεσης της υπηρεσίας με τη διενέργεια - διαδικασία του 
πρόχειρου διαγωνισμού σύμφωνα με τους όρους που θα συντάξει η Οικονομική 

Επιτροπή σύμφωνα και με την 204/2014 Α.Δ.Σ. 
2. Την έγκριση των όρων διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού με αξιολόγηση για 

την παροχή υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων ενός έτους, σύμφωνα με τους 

όρους που ακολουθούν. 
3. Την δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης σε δύο τοπικές εφημερίδες: 

Πατρίς, Πρωινή, Πρώτη. 
4. Την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την διενέργεια  του πρόχειρου 

διαγωνισμού (προτείνονται οι κάτωθι υπάλληλοι: Γκρίλλας Σωτήρης, Βούλγαρης 

Χρήστος, Ρούτσης Χρήστος).». 
Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να πάρουν απόφαση. 

    Η Οικονομική  Επιτροπή αφού  άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και  αφού έλαβε 
υπόψη της,  την εισήγηση Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το σχέδιο της διακήρυξης, τις 
διατάξεις του 28/80, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει  Ομόφωνα  

 
Α). Την έγκριση της ασφάλισης των οχημάτων του Δήμου Ήλιδας για ένα έτος και τον 
καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης της υπηρεσίας με τη διενέργεια - διαδικασία του 

πρόχειρου διαγωνισμού. 

Β). Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ασφάλιση 

των οχημάτων του Δήμου Ήλιδας για ένα έτος, ενδεικτικού προϋπολογισμού  €26.000,00, 
ως εξής: 

ΑΡΘΡΟ  1ο 
Τόπος και χρόνος διενέργειας. 
 Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 25/04/2014, ημέρα Παρασκευή ενώπιον της  Τριμελούς 

Επιτροπής στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο (οδός Φιλικής Εταιρείας, αριθ. 6) με ώρα 
λήξης αποδοχής προσφορών 11:00μ.μ. 

 
ΑΡΘΡΟ  2ο 
Ισχύουσες διατάξεις. 

 Η διενέργεια του διαγωνισμού και η προμήθεια διέπονται από τις διατάξεις του Π.Δ. 
28/1980  «περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.». 

 
ΑΡΘΡΟ  3ο 
Τεύχη δημοπράτησης  

 Τα τεύχη δημοπράτησης τα οποία αποτελούν τα συμβατικά στοιχεία της προμήθειας 
κατά σειρά ισχύος είναι :   

α) η παρούσα διακήρυξη,  
β) η συγγραφή υποχρεώσεων,  

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΩΡΘ-Ω5Ο



3 

 

γ) το τιμολόγιο  
δ) ο ενδεικτικός προϋπολογισμός και 

ε) η μελέτη της οικονομικής υπηρεσίας.  
ΑΡΘΡΟ  4ο 

Είδος εργασίας.  
 Η παρεχόμενη εργασία θα αφορά την ασφάλιση των οχημάτων του δήμου ΗΛΙΔΑΣ 
έναντι κινδύνων και ζημιών. Συγκεκριμένα η παρεχόμενη εργασία θα αφορά την κάλυψη 

από τους κάτωθι ασφαλιστικούς κινδύνους: 
1.  Αστική Ευθύνη (σωματικές βλάβες ανά θύμα και ανά ατύχημα, Υλικές ζημιές ανά 

ατύχημα), 
2.  Αστική Ευθύνη Εργαλείου (σωματικές βλάβες ανά ατύχημα, Υλικές ζημιές ανά 
ατύχημα), 

3.  Θραύση κρυστάλλων   
Η εργασία αυτή προϋπολογίσθηκε σε € 26.000 που θα βαρύνει σχετική πίστωση του 

προϋπολογισμού έτους 2014 ου Δήμου  ΗΛΙΔΑΣ. 
 
ΑΡΘΡΟ 5ο 

Χρόνος παροχής 
Ο ανάδοχος της παροχής υπηρεσιών ασφάλισης θα αναλάβει την κάλυψη όλων των 

αυτοκινήτων του δήμου για ένα έτος. Προσφορές με χρόνο παροχής μεγαλύτερο και με 
άλλους όρους δεν θα γίνονται δεκτές. 
 

ΑΡΘΡΟ  6ο 
Εγγυήσεις 

 Η εγγύηση για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό ορίζεται σε ποσοστό πέντε τοις εκατό 
(5%) με το ΦΠΑ επί του ποσού του προϋπολογισμού                                               και 
δίδεται με ισόποσο γραμμάτιο του Τ.Π.κ.Δ. ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης 

Τράπεζας ή του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. συντεταγμένης με τον τύπο που ισχύει για το Δημόσιο. 
 Η εγγύηση καλής εκτελέσεως ορίζεται σε ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) χωρίς το ΦΠΑ 

επί του συμβατικού προϋπολογισμού της εργασίας και δίδεται όπως παραπάνω, με ισόποσο 
γραμμάτιο του Τ.Π.κ.Δ. ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης τράπεζας ή του 
Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. συντεταγμένης με τον τύπο που ισχύει για το Δημόσιο.  

 
ΑΡΘΡΟ  7ο 

Πληροφόρηση ενδιαφερομένων. 
 Της διακήρυξης αυτής και των απαιτήσεων μπορούν να λάβουν γνώση οι 

ενδιαφερόμενοι από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ, τηλ. 2622 360 562 όλες 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.  
Περίληψη αυτής θα δημοσιευθεί όπως ορίζει ο Π.Δ. 28/1980 

ΑΡΘΡΟ  8ο 
Προσόντα και δικαιολογητικά συμμετοχής – Υποβολή προσφορών. 

 Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί αναγνωρισμένοι επαγγελματίες που παρέχουν εχέγγυα 
άρτιας εκτέλεσης της σχετικής εργασίας, εγγεγραμμένοι στο οικείο επιμελητήριο ή 
επαγγελματική οργάνωση. Ιδεώδης πάροχος είναι πράκτορας ή υποκατάστημα 

αναγνωρισμένης και εύρωστης ασφαλιστικής εταιρείας. Η συμμετοχή στο διαγωνισμό 
προϋποθέτει ότι ο διαγωνιζόμενος είναι πλήρως ενήμερος της διακηρύξεως αυτής και ότι 

αποδέχεται όλους τους όρους ανεπιφύλακτα. Η επίδοση της προσφοράς από το 
διαγωνιζόμενο αποτελεί τεκμήριο ότι αυτός είχε και έλαβε υπόψη κατά τη σύνταξη της 
προσφοράς του, τις γενικές συνθήκες της προμήθειας ως και τα συμβατικά στοιχεία της 

αντίστοιχης μελέτης. 
 Η προσφορά υποβάλλεται σε δύο φακέλους εκ των οποίων: 

Α.     ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ  ΦΑΚΕΛΟΣ 
 Μέσα στον εξωτερικό φάκελο και επί  ποινή απαραδέκτου της προσφοράς θα υπάρχουν: 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΩΡΘ-Ω5Ο



4 

 

α) Εξουσιοδότηση ορίζουσα αντιπρόσωπο του προμηθευτή, αν αυτός δεν παραστεί 
αυτοπροσώπως, για την συνεννόηση, σε περίπτωση αναθέσεως της προμήθειας. 

β) Σφραγισμένος φάκελος με την κυρίως προσφορά. 
γ) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου περί της εγγραφής του διαγωνιζόμενου σ’ 

αυτό. 
δ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν έχει καταδικαστεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής 

του δραστηριότητας. Όσον αφορά τα νομικά πρόσωπα ζητάμε απόσπασμα ποινικού 
μητρώου: για τους διαχειριστές, στις περιπτώσεις των εταιρειών περιορισμένης ευθύνης 

(Ε.Π.Ε.) και των προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), για τον Πρόεδρο ή Διευθύνοντα 
Σύμβουλο και για άλλα πρόσωπα που ασκούν καθήκοντα Προέδρου ή Διευθύνοντα 
Συμβούλου, σύμφωνα με το καταστατικό τους, στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 

(Α.Ε.), αντίγραφο ποινικού μητρώου ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή 
δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης, από το οποίο να προκύπτει ότι τα ανωτέρω 

πρόσωπα δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για αδικήματα 
σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 
ε) Υπεύθυνη δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) ότι έλαβε πλήρη γνώση των όρων και 

συμφωνιών αυτής της διακηρύξεως και της συγγραφής υποχρεώσεων και ότι αποδέχεται 
αυτούς ανεπιφύλακτα καθώς και ότι δεν έχει αποκλειστεί η συμμετοχή του σε 

διαγωνισμούς του Δημοσίου και των ΟΤΑ. 
στ) Στοιχεία της εκπροσωπούμενης ασφαλιστικής εταιρείας. 
ζ) Αναλυτική περιγραφή των παρεχομένων υπηρεσιών ασφάλισης. 

η)  Έγγραφο με το οποίο να αποδεικνύεται η συμμετοχή του παρόχου στην διαδικασία του 
φιλικού διακανονισμού. 

θ)   Δήλωση του παρόχου ότι όλες οι απαραίτητες διεργασίες που απαιτούνται να γίνουν σε 
περιπτώσεις χρήσης των ασφαλιστηρίων συμβολαίων ( ατυχήματα, κτλ) θα 
πραγματοποιούνται στα γραφεία του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ και όχι στο γραφείο του ασφαλιστικού 

πράκτορα. 
η)    Έγγραφο της Τράπεζας της Ελλάδας σχετικά με την οικονομική φερεγγυότητα του 

παρόχου.  
 Εφ’ όσον τα ανωτέρω έγγραφα, δηλώσεις και πιστοποιητικά δεν είναι πλήρη, η προσφορά 
θεωρείται ελλιπής και δεν λαμβάνεται υπόψη επιστρέφεται δε στην περίπτωση αυτή, χωρίς 

να ανοιχτεί, ο σφραγισμένος φάκελος που περιέχει την κυρίως προσφορά. 
 Εφιστάται ιδιαίτερα η προσοχή όσων θα πάρουν μέρος στο διαγωνισμό ότι οι προσφορές 

κατατίθενται αυτοπροσώπως, σύμφωνα δε με την παράγραφο 3 του άρθρου 24 του Ν. 
1832/89 οι Ανώνυμες Εταιρείες εκπροσωπούνται από μέλος του Διοικητικού τους 

Συμβουλίου ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο, οι Εταιρείες Περιορισμένης 
Ευθύνης και οι Ομόρρυθμες και Ετερόρρυθμες Εταιρείες εκπροσωπούνται από το 
διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. 

Β.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ  ΦΑΚΕΛΟΣ 
 

 Στον εσωτερικό φάκελο θα είναι η οικονομική προσφορά του διαγωνιζόμενου. Την 
οικονομική προσφορά θα συνοδεύουν αναλυτικά τιμολόγια των ασφαλιστικών καλύψεων 
ανά κατηγορία αυτοκινήτου και ασφαλιστική κλάση. 

 Οι προσφερόμενες τιμές αναγράφονται ολογράφως και αριθμητικώς. Σε περίπτωση δε 
διαφοράς, υπερισχύουν οι ολογράφως αναγραφόμενες τιμές. 

Ο πάροχος ασφαλιστικών υπηρεσιών στον οποίο θα κατακυρωθεί το αποτέλεσμα της 
δημοπρασίας επιβαρύνεται με τις δαπάνες δημοσιεύσεως της περίληψης διακήρυξης του 
διαγωνισμού αρχικού και  επαναληπτικού. 

 
ΑΡΘΡΟ  9ο 

Παραλαβή και αποσφράγιση προσφορών 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΩΡΘ-Ω5Ο



5 

 

 Οι προσφορές γίνονται δεκτές από την Οικονομική Επιτροπή που συνεδριάζει δημόσια 
μέχρι την οριζόμενη ώρα λήξεως αποδοχής προσφορών, που ορίζει το άρθρο 1 της 

παρούσας. 
 Σε κάθε φάκελο, που παραδίδεται, εφ’ όσον βεβαιωθεί η από το διαγωνιζόμενο νόμιμη 

επίδοση της προσφοράς του, αναγράφεται σ’ αυτή και στο πρακτικό, της δημοπρασίας ο 
ίδιος αύξων αριθμός. Αναγράφεται ακόμη στο πρακτικό και η τυχόν επίδοση προσφοράς, 
χωρίς τη σύγχρονη κατάθεση πιστοποιητικού ταυτότητας του διαγωνιζομένου και του από 

το λόγο αυτό απαράδεκτο αυτής (προσφοράς). 
 Όταν περάσει η ώρα που αναφέρεται στη διακήρυξη κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης 

των προσφορών και αναγράφεται τούτο στα πρακτικά απαγορευομένης για οποιονδήποτε 
λόγο της αποδοχής μεταγενεστέρας προσφοράς με ποινή ακυρότητας του διαγωνισμού 
εκτός αν η επίδοση προσφορών που άρχισε πριν από την ώρα λήξεως της αποδοχής των, 

συνεχίζεται χωρίς διακοπή και μετά την ώρα αυτή. 
 Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών και ενώ συνεχίζεται δημόσια η 

συνεδρίαση αρχίζει από την επιτροπή η αποσφράγιση των εξωτερικών φακέλων κατά σειρά 
επιδόσεως και γράφονται στο πρακτικό τα σε κάθε φάκελο ευρισκόμενα έγγραφα, 
περιληπτικά μεν αλλά κατά τρόπο που να εμφανίζει το σύμφωνο ή όχι, προς τους όρους 

της διακηρύξεως παρουσία των παρισταμένων. 
 Ο εσωτερικός φάκελος που έχει την κύρια προσφορά παραμένει σφραγισμένος, 

αναγράφεται δε σ’ αυτό ο αυτός αύξων αριθμός του εξωτερικού φακέλου. Η αποσφράγισή 
του θα γίνει μετά την αξιολόγηση των προσφορών ως προς τις παρεχόμενες καλύψεις και 
την οικονομική ευρωστία των συμμετεχόντων ασφαλιστικών εταιρειών. 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παρευρισκόμενοι 
στην αίθουσα διαγωνισμού εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται μυστική. 

Η επιτροπή συνεδριάζει και ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζομένων, 
αξιολογεί τις προσφορές και αποφασίζει για τους αποκλεισθησομένους. Αποκλείονται όσοι 
από τους συμμετέχοντες δεν προσκομίσουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και δεν 

αποδείξουν την ικανότητα παροχής των προκηρυχθείσας εργασίας. 
Εν συνεχεία μετατρέπεται και πάλι η συνεδρίαση σε δημόσια και ανακοινώνονται τα 

ονόματα όσων αποκλείσθηκαν και ο λόγος του αποκλεισμού τους. Κατόπιν 
αποσφραγίζονται οι οικονομικές προσφορές και εξάγεται η συμφερότερη για το δήμο 
προσφορά. 

 
ΑΡΘΡΟ  10ο 

Ανακήρυξη μειοδότη 
Ανάδοχος της εργασίας κηρύσσεται αυτός που έχει τη συμφερότερη προσφορά (μικρότερη 

τιμή προσφοράς σε σχέση με τις προσφερόμενες υπηρεσίες).  
Ο ανάδοχος του διαγωνισμού καλείται να προσέλθει στα γραφεία του Δήμου και σε χρόνο 
όχι μικρότερο των πέντε (5) ημερών ούτε μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Εάν δεν προσέλθει μέσα σε αυτές τις προθεσμίες για 
την υπογραφή της σύμβασης εφαρμόζονται γι’ αυτόν οι προβλεπόμενες από τον Π.Δ. 

28/1980 Η σύμβαση τίθεται σε ισχύ με την υπογραφή του συμφωνητικού, που 
πρωτοκολλείται αυθημερόν στο πρωτόκολλο του Δήμου.  
 

ΑΡΘΡΟ  11ο 
Ενστάσεις. 

 Οι επί της διεξαγωγής του διαγωνισμού ενστάσεις κατατίθενται στην Επιτροπή που 
έκανε το διαγωνισμό, μέχρι και την επομένη εργάσιμη ημέρα από της διεξαγωγής του 
διαγωνισμού. Αν η ένσταση κατατεθεί στο Δήμο, πρωτοκολλείται και αυθημερόν 

διαβιβάζεται στην Επιτροπή που ενήργησε το διαγωνισμό. Τα πρακτικά του διαγωνισμού 
μετά  των τυχόν ενστάσεων, επί των οποίων πρέπει να λάβει αιτιολογημένη απόφαση η 

Οικονομική Επιτροπή εφ’ όσον το Δημοτικό Συμβούλιο δεν έχει επιφυλάξει δικαίωμα 
επικυρώσεως αποστέλλεται στην Περιφέρεια για επικύρωση.  

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΩΡΘ-Ω5Ο



6 

 

ΑΡΘΡΟ  12ο 
Εγγυήσεις καλής εκτέλεσης. 

 Στη σύμβαση που θα καταρτισθεί ο ανάδοχος θα εγγυηθεί την καλή εκτέλεση της 
υπηρεσίας ασφάλισης σύμφωνα με τους όρους και τις σχετικές προδιαγραφές της 

προσφοράς του. Για το σκοπό αυτό θα προσκομίσει την παραπάνω αναφερθείσα εγγύηση 
καλής εκτελέσεως η οποία ορίζεται σε ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) χωρίς το ΦΠΑ επί 
του συμβατικού προϋπολογισμού της εργασίας. 

 
ΑΡΘΡΟ  13ο 

 Οι δαπάνες δημοσιεύσεως περιλήψεως της διακηρύξεως αυτής και τα λοιπά έξοδα του 
διαγωνισμού αρχικού και ενδεχόμενα επαναληπτικού βαρύνουν τον ανάδοχο της εργασίας. 
 Τον ανάδοχο βαρύνουν επίσης όλες οι νόμιμες κρατήσεις για το Δημόσιο, εισφορές κλπ. 

που αναφέρονται στη συγγραφή υποχρεώσεων. 
 Για ότι δεν προβλέφθηκε ισχύουν οι σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 28/1980 

Β). Τη δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης σε τρείς τοπικές εφημερίδες: Πατρίς, 
Πρωινή, Πρώτη.    
Γ). Την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την διενέργεια  του πρόχειρου διαγωνισμού 

αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους: Γκρίλλα Σωτήρη, Βούλγαρη Χρήστο & Ρούτση 
Χρήστο. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 157/2014 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 17-04-2014 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΩΡΘ-Ω5Ο


